Komiteti pér Komunitete
Nr.01-060/01-26186/24 daté:23.09.2024

REPUBLIKA E KOSOVES F
KUVENDI I KOMUNES - SHTIME @

Npi—01/315 daté: 30.09.2024

Duke u bazuar né nenin 49 dhe 53 t& Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale, Nr. 03/L-040, Si dhe n& bazé t&
nenit 3.8 dhe 3.13 t& Rregullores t& Puné&s sé Kuvendit dhe Komiteteve Npi — 01/114  daté:
26.04.2019. Komiteti pér Komunitete pér mbledhjen e mbajtur mé: 30.09.2024, nxjerr kété:

EKSTRAKT
PROCESVERBAL

| MBLEDHJES SE -1X- TE KOMITETIT PER KOMUNITETE
E mbajtur mé: 30.09.2024 (e héné) né ora 14:00 h. né sallén e vogél t& Kuvendit.

Né mbledhje kan& marré pjesé, Kryesuesi, z.Bajram Ilazi, anétarét ¢ Komitetit pér Komunitete:
z.Besnik Seferi, znj.Shkurte Mustafa, znj.Rrezarté Ramadani, z.Muhamet Mehmeti, dhe z.Arton
Demiri. Né mbledhje pérve¢ anétaréve t&¢ Komitetit kan& marré pjesé edhe: znj.Vlora Hyseni dhe
Albion Shabani nga zyra pér Informim. Mbledhjen e hapi Kryesuesi z.Bajram llazi. i cili pasi
pérshéndeti t& gjithé t& pranishmit, konstatoi Kuorumin ¢ mjaftueshém pér t& vazhduar me mbledhjen
Komitetit. Pér két€ mbledhje kemi propozuar kété:

REND DITE

Shqyrtimi i Ekstrakt Procesverbalit nga mbledhja mé 27.08.2024,

Plani-Buxhetor i Komunés s¢ Shtimes pér vitin 2025 (pas diskutimit publik),

Propozim - Vendim pér fshirjen e obligimeve Tatimore t& AKP-s¢ ndaj Komunés s& Shtimes,
Propozim - Vendim pér miratimin e shkall&s tatimore progresive pér vitin 2025,
Propozim-Vendim pér ndarjen e parcelés pér objektet ¢ banimit t& pérballueshém dhe social,
Informaté nga DSHP-ja lidhur me pérgatitjet dimérore, dhe menaxhimin e mbeturinave. dhe
furnizimin me ujé,

7. Té ndryshme.

S

Kryesuesi z.Bajram Ilazi; Hapi diskutimin pér rendin e dités. N& vazhdim, Konstatoj Kuorumin prej
6 anétaréve prezent né mbledhje.

z.Besnik Seferi; Pérshéndetje, uné mendoj se nuk duhet me u diskutu fare disa pika g& tash mé veq
jan& miratuar n& Kuvend, sig jané pikat e rendit té dités 2, 3, 4, dhe 5 késhtu q&€ mbetet pér tu diskutuar
vetém pika 1, pika 6 dhe pika 7. Meqengse kéto pikat tjera kang kaluar né Kuvend tani nuk mendoj se
duhet me v diskutu né Komitet.

znj.Rrezarté Ramdani; Pérshéndetje, edhe uné jamé pér ta diskutuar vetém pikén 1 Procesverbali
dhe pika 7 T€ ndryshme.

Kryesuesi z.Bajram Ilazi; Parimisht keni t& drejté. dhe e dimé q& kéto pika kané kaluar n&€ Kuvend
por ndoshta mundemi me i diskutuar kéto pika, ndoshta Idajeti mundet me na ndihmuar pak.

z.Idajet Rexhepi, zyrtar i Kuvendit; Pérshéndetje, si¢ e dini edhe u tha kétu disa heré se pikat 2 deri
né 5 kané kaluar né Kuvend. mendoj se &shté e pa dobishme tani t& diskutohet pér kéto pika. sepse ka
kaluar koha kur Komiteti ka mujt me paragité ndonjé rekomandim pér Kuvendin.
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Kryesuesi z.Bajram Ilazi; At€her€ pra po i ges né votim pikat 1, 6 dhe 7 kush &shté pér miratimin ¢
kétijé rendi t& dités.
*Komiteti pér Komunitete, unanimisht miratoi rendin e dités si vijon:

1. Shqyrtimi i Ekstrakt Procesverbalit nga mbledhja mé 27.08.2024,

2. Informaté nga DSHP-ja lidhur me pérgatitjet dimérore, dhe menaxhimin e mbeturinave,

dhe furnizimin me ujé,
3. Té ndryshme.
Pika 1
Shqgyrtimi i Ekstrakt Procesverbalit nga mbledhja mé 27.08.2024

Kryesuesi z.Bajram Ilazi; Hapi diskutimin pér kété piké.
*Komiteti pér Komunitete, unanimisht miratoi Ekstrakt Procesverbalin nga mbledhja mé
27.08.2024.

Pika 2
Informaté nga DSHP-ja lidhur me pérgatitjet dimérore. dhe menaxhimin ¢ mbeturinave. dhe
furnizimin me ujé
Kryesuesi z.Bajram Ilazi; Hapi diskutimin pér kété piké.
z.Besnik Seferi: Uné e kamé marré informatén nga DSHP-ja dhe e kamé lexuar. Ne kemi diskutuar né
Kuvend dhe kemi pas disa pyetje dhe disa vérejtje. Uné po besoj se edhe ju e keni marré informatén.
Né vazhdim e lexoi informatén né pikat kryesore nga telefoni mobil, (shih informatén). Uné né
Kuvend e kamé ngritur ¢éshtjen e therjes sé kafshéve né hapsirat publike me ¢’rast edhe po ndotet
ambienti por edhe po grumbullohen genét endacak, dhe po paragesin rrezik pér kalimtarét. Poashtu
kam diskutuar edhe pér mirémbajtjen e pargeve, trotuareve sepse po ka munges t€ mirémbajtjes sé
tyre.
Kryesuesi z.Bajram Ilazi; Faleminderit Besnik, nuk e di sa &sht& diskutuar ¢éshtja e furnizimit me
dru pér dimér pér familjet nevojtare. Uné e kamé vérejtur edhe njé ¢éshtje g€ po dua ta ngris, e ajo
gshté se e kam pa qé uji i ujésjellésit né fshatrat e rrafshit. sidomos né Gjyrkovc po kontaminohet,
dyshimet jan& se po béhet pérzirja e ujit t& puseve private me ujin e ujésjellésit. Uné propozoj qé
Drejtoria pér Shérbime Publike me qu inspektoratin pér me i kontrollu lidhjet e konsumatoréve né
ujésjellés, ku uji i puseve po kthehet mbrapa né gypat e ujésjellésit dhe uji po kontaminohet. Pastaj
duhet t& kontrollohet edhe pagesa qé béhet pér ujésjellés sepse edhe pagesa ndikon né kualitetin e ujit.
znj.Rrezarté Ramadani; E pérkrahu propozimin e Kryesuesit pér me i kontrollu lidhjet né& ujésjellés.
te ne né Shtime tash sé& fundi kané gené inspektorat dhe e kané kontrolluar furnizimin me ujé pér pije.
z.Besnik Seferi: Mendoj se &shté miré qé& ne si Komitet me béré njé rekomandim pér kété ¢éshtje né
Drejtoriné pér Shérbime Publike.
z.Arton Demiri; Pérshéndetje, uné ¢éshtjen e furnizimit me ujé t€ lagjes ton€ “Eqrem Qabej” ¢ kam
ngritur disa heré por nuk ka pas sukses, arsyet nuk i di por ne kemi béré pérpjekje qé€ két€ problem me
e zgjedhé pérmes hapjes sé puseve private né até legje. Gypat e ujit jan& por ujé nuk kemi asnjéher,
dhe problemi éshté edhe mé i madh sepse mua mé &shté fakturuar si shpenzim i ujit 300 euro dhe e
kamé kryer pagesén. Mund té them me pérgjegjési se né rrugén “Eqrem Qabej™ q&€ lidhet me rrugén
“Anton Ceta”, ujé pér pije nuk ka as né dimér e as né veré.
Kryesuesi z.Bajram Ilazi; Konstatoi Kuorumin prej 6 anétaréve té Komitetit prezent né mbledhje.
* Komiteti pér Komunitete né mbledhjen e -XI- pér vitin 2024, té mbajtur mé: 30.09.2024,
unanimisht vendosi t’i Rekomandoi, Drejtorisé pér Shérbime Publike g€ ta adresojé dhe té merr
masat e nevojshme pér sa i pérket pérzirjes sé ujit té pijes me ujin e sistemit t& ujésjellésit né
fshatrat e rrafshit. Ezistojné dyshime té bazuara se uji i ujésjellésit po pérzihet me ujin nga
puset e ujit té banoréve, me theks né fshatin Gjyrkove. Po ashtu Komiteti kérkon nga Drejtoria
pér Shérbime Publike gé té shikojé mundésiné e furnizimit me ujé té pijes edhe lagjen “Eqrem
Qabej” né Shtime.
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Pika 3

T& ndryshme
Kryesuesi z.Bajram Ilazi; Desha ta ngris ¢&shtjen e furnizimit me dru pér ngrohje pér sezonin e
dimérit, pér familjet né novojé. Mendoj se &shté e nevojshme gé tu ndihmojmé sa do pak kétyre
familjeve pér ta kaluar dimrin me nje sasi té sigurimit t& druve pér ngrohje.
z.Muhamet Mehmeti; Pérshéndetje, propozoj ne anétarét ¢ Komitetit né muajin tetor t& b&§jmé disa
vizita népér shkolla, g€ ka t& b&j me suksesin dhe vijueshmériné e tyre, t& shohim se a jan& paisur t&
gjithé me tekstet mésimore, dhe po ashtu t& shohim nga afér edhe fenomenin e braktisjes s& shkollave.
Uné e kamé vérejtur njé rast n& fshatin Muzeqing, ku njé vajzé 15 vjegare e ka braktisur shkollén, tash
po jetojke né Fushé Kosové, dhe pér fat té keq, prindérit i kishte shurdhé-memecé.
z.Besnik Seferi; Uné mendoj se kétu nuk ka nevojé pér rekomandim pér sa i pérket ndihmave me dru
pér ngrohje, sepse Drejtoria pér Shéndetési dhe Mirégenie Sociale e kané planin e veté pér kété
¢éshtje, dhe uné kamé biseduar me drejtoreshén pér kété ¢éshtje, dhe ajo mé ka théné se jané duke
punuar né& kété drejtim.
z.Muhamet Mehmeti; Pajtohem me Besnikun, sepse drejtoresha e ka listén e nevojtaréve. Mirépo
konsideroj se njé ¢éshtje tjetér &shté e réndésishme té diskutojmé se ¢ka me ba me ato raste qé vérteté
kan& nevoj pér két€ ndihmé, mirépo nuk jané pérfitues té skemave sociale, qysh mundemi me ju
ndihmuar kétyre rasteve?
Kryesuesi z.Bajram Ilazi; Edhe uné pajtohem me Besnikun por edhe me Muhametin, por mé béri
pérshtypje, pér rastet e familjeve qé& nuk jané né asistencé sociale se si mundemi me ju ndihmuar. Uné
po e térhjeki propozimin. sepse po e b&mé si piké pér mbledhjen e radhés.
z.Besnik Seferi; Pra po kérkojmé njé informaté konkrete lidshur me kété ¢éshtje pér Komitetin, ¢ jo
informaté té pérgjithésuar, dhe tek pastaj kemi mundési pér me béré ndonjé rekomandim.
Kryesuesi z.Bajram Ilazi; Vizitat né shkolla po i [émé né fillim t€ javés s¢ ardhéshme saktésisht po e
IEmé& mé datén 07.10.2024 e héné. Pasi qé diskutime tjera nuk kishte mbledhjen Kryesuesi ¢ pérfundoi
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